REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 7, Dat€ 29.12.2016

PER

MIRATIMIN E NISMES PER HARTIMIN E PLANIT TE DETAJUAR PER ZONEN E

RENDIESISE KOMBETARE TE VALBONES

Né mbéshtetje t€ neneve 7, 10, 18 dhe 25 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 671, dat€¢ 29.07.2015 t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit”, t&¢ VKM-sé& Nr.
881, daté 14.12.2016 “Pér miratimin Planit t&€ P&rgjithshém Kombétar &€ Territorit” si dhe
Vendimit Nr. 1097, daté 28.12.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar t€ Territorit”, me propozimin e Ministrisé s€ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Nismé&s pér hartimin e Planit t&¢ Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare
t€ Valbonés (PDZRK-s¢ Valbong).

2. Dokumenti i ploté i Nismé&s pér hartimin e PDZRK-s¢ Valboné pérmban:
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analizén, e cila pércakton qéllimin dhe nevojén pér hartim ose rishqyrtim t& planit t&
detajuar;

kufijté e zonés sé réndésisé kombétare sipas dokumentave té planifikimit kombétar;
planin e veprimeve pér hartimin e dokumentit t&¢ PDZRK-s&;

listén e dokumenteve pérbérés t&€ PDZRK-sé;

fushat e ekspertizés qé do té pérbé&jné grupin e punés qé do té hartojné PDZRK-nég;

3. Fillimin e progedurés pér ngritjen e grupit t&€ punés me eksperté me géllim hartimin e
Planit t€ Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare t&€ Valbonés.

4. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis¢ dhe Sipérmarrjes, Fondi Shqiptar i
Zhvillimit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit t€ drejtojné punén pér
hartimin e PDZRK-sé¢ Valboné dhe té kryejné bashkérendimin, késhillimin dhe



organizimin e dégjesave publike me t& gjitha autoritetet e planifikimit dhe palét e
interesuara.

5. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Fondi Shqiptar i
Zhvillimit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit pér zbatimin e kétij

Vendimi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT

EGLANTINA GJERME

FAS)

MILVA EKONOM

peenr—
e bt { ",

MINISTER [ ZHVILLIMIT EKONOMIK pRiZMIT, TREG-"fI:§§ DHE SIPERMARRJES

fli

VT R o £ il |
AT ot g
\

TE TERRITORIT



